第１回分科会活動報告

日 時：２０１２年６月２２日（金） １３：１５～１８：００

         ６月２３日（土）  ９：００～１２：００

場 所：時之栖（ときのすみか） 御殿場高原ホテルＢ.Ｕ

出席者：３２名

研修テーマ：ＳＮＳとは何か

１．研修内容：

第１回は、ビーンスター株式会社 代表取締役 鶴野様をお招きして、ソーシャルメディア

全般に関する基本的な事柄についてご講演頂いたのちに、大学におけるソーシャルメディア

の様々な活用事例（入学案内、離学者対策、就職活動への活用）について紹介して頂きまし

た。各事例紹介後にはワールド・カフェという話し合いの手法を活用し、整理および検討を

おこない、最後に各グループでの討議結果を発表しました。

２．スケジュール：

[６月２２日（金）]

13：15～13：30  開催挨拶、事務連絡

13：30～14：30  ご講演「ソーシャルメディアの基本」

ビーンスター株式会社

代表取締役 鶴野 様

14：45～15：25  【活用事例１】 入学案内/学校ＰＲ

15：25～15：40  グループディスカッション（事例からの気付き）

  15：40～16：20  【活用事例２】 学生生活（離学者対策、リメディアル）

  16：20～16：35  グループディスカッション（事例からの気付き）

  16：50～17：30  【活用事例３】 就職活動

  17：30～17：45  グループディスカッション（事例からの気付き）

  17：45～18：00  閉会挨拶（まとめ）

[６月２３日（土）]

9：00～ 9：10  事務連絡

9：10～10：40  討議（ワールド・カフェ形式）

テーマ：

「大学でＳＮＳをどう使う？」

11：00～11：30  発表

  11：30～12：00  全体討議、まとめ

以 上